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Wykonawcy (wg rozdzielnika) 
Strona Internetowa 

 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na usługę grupowego ubezpieczenie na życie pracowników oraz 
członków rodzin pracowników Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, nr postępowania ZPI.272.21.2018 
 
I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity (D.U. 
z 2017r. poz.1579 ze zmianami), działający w imieniu zamawiającego Powiatu Nowosądeckiego, ul. Jagiellońska 
33, 33-300 Nowy Sącz pełnomocnik DB Patron Sp. z o. o., z siedzibą ul. Grunwaldzka 10, 33-300 Nowy Sącz, zwany 
dalej „pełnomocnikiem zamawiającego” przekazuje treść zapytań wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej „specyfikacją”/”SIWZ”, wraz z odpowiedziami zamawiającego. 
 

Pytanie nr 1 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. 

ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu do wypełnienia druk oświadczenia 

Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypełnienie 

oświadczenia? Wzór oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

Odpowiedź: Tak zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 2 

Wykonawca wnioskuje o udostępnienie danych dotyczących poziomu szkodowości z aktualnie obowiązującej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich danych.  

Pytanie nr 3 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w postępowaniu biorą udział tylko pracownicy Zamawiającego tj. Powiatu 

Nowosądeckiego (bez jednostek organizacyjnych). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest grupowe ubezpieczenie na życie 

pracowników Zamawiającego ( bez jednostek organizacyjnych ) oraz członków ich rodzin, partnerów życiowych, 

itp. – zgodnie z definicją pracownika zamieszczoną w OPZ. 

Pytanie nr 4 

SIWZ, pkt. 1 

Wykonawca prosi o podanie wysokości brutto kosztów kurtażu brokerskiego oraz kosztów administracyjnych. 

Informacja ta jest niezbędnym parametrem do prawidłowej wyceny programu ubezpieczenia, a zatem ustalenia 

wysokości składki.  

Odpowiedź: Łączna procentowa wartość miesięcznego wynagrodzenia, wypłacanego przez cały okres trwania 

umowy ubezpieczenia (tj. 12 miesięcy), dotycząca pokrycia kosztów administracyjnych, w tym czynności  



związanych z zawarciem i administrowaniem umową oraz kosztów obsługi ubezpieczenia –   9 % przypisu składki 

miesięcznej, plus dodatkowy jednorazowy koszt związany z spisaniem i wprowadzeniem deklaracji przystąpienia 

do ubezpieczenia do systemu informatycznego w wysokości 5 zł brutto dla osoby administrującej umowę. 

Pytanie nr 5.  

Załącznik nr 4, OPZ, pkt. 2.23 Leczenie specjalistyczne 

Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego 

obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 6.  

Załącznik nr 4, , OPZ pkt. 2.23 Leczenie specjalistyczne 

Czy Zamawiający zgadza się, aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia specjalistycznego 

obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP? 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 7.  

Załącznik nr 4, OPZ, pkt. 2.15. Indywidualna kontynuacja 

Czy Zamawiający zaakceptuje jako równoważny minimalny zakres indywidualnej kontynuacji obowiązujący u 

Wykonawcy: 

ZAKRES UBEZPIECZENIA- ŚWIADCZENIE JAKO % SUMY UBEZPIECZENIA 

Śmierć ubezpieczonego 100% 

Śmierć ubezpieczonego wskutek NW – dodatkowo oprócz świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego 100% 

Śmierć ubezpieczonego spowodowana wypadkiem komunikacyjnym- dodatkowo oprócz świadczenia z tytułu 

śmierci ubezpieczonego i śmierci ubezpieczonego spowodowanej nieszczęśliwym wypadkiem 500% 

Trwały uszczerbek na zdrowiu wskutek NW (za 1% uszczerbku) 1% za 1% s. u. 

Śmierć małżonka 50% 

Śmierć małżonka spowodowana NW – dodatkowo oprócz świadczenia z tytułu śmierci małżonka 250% 

Śmierć dziecka 30% 

Śmierć rodzica oraz rodzica małżonka ubezpieczonego 20% 

Urodzenie dziecka 10% 

Urodzenie martwego dziecka 20% 

Osierocenie dziecka przez ubezpieczonego 40% 

Odpowiedź: Zamawiający obecny zapis SIWZ w części definiującej minimalny zakres indywidualnej kontynuacji,  



w zakresie: Trwały uszczerbek na zdrowiu wskutek NW – 4% zmienia na Trwały uszczerbek na zdrowiu wskutek 
NW – 1%  

Minimalny zakres indywidualnej kontynuacji otrzymuje brzmienie: 

Śmierć ubezpieczonego – 100% 

Śmierć ubezpieczonego wskutek NW – 200% 

Trwały uszczerbek na zdrowiu wskutek NW – 1% 

Śmierć małżonka – 50% 

Śmierć dziecka – 30% 

Urodzenie dziecka – 10% 

Śmierć rodziców lub teściów – 20% 

Osierocenie dziecka przez ubezpieczonego – 40% 

Pozostałe zapisy pkt 2.15 bez zmian. Zamawiający uznaje za równoważny zakres kontynuacji zaproponowany 
przez Wykonawcę i spełniający warunki SIWZ. 

Pytanie nr 8.  

SIWZ, punkt 9 – Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, iż zaszła omyłka pisarska i zapis powinien brzmieć: 

„Termin wykonania zamówienia: 01.12.2018-30.11.2019 r.”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zaszła omyłka pisarska i dokonuje zmiany w SIWZ prawidłowy zapis 

brzmi : „Termin wykonania zamówienia: 01.12.2018-30.11.2019 r.” 

Pytanie nr 9 

OPZ, punkt 2.1.  

Uprawnieni do ubezpieczenia - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w Załączniku 

nr 4 do SIWZ, OPZ, pkt. 2.1.: „Prawo przystąpienia do ubezpieczenia przysługuje również pracownikom i członkom 

rodzin pracowników, którzy byli objęci ubezpieczeniem grupowym funkcjonującym u Zamawiającego, a którzy w 

dacie podpisania deklaracji zgody na objęcie ochroną ubezpieczeniową udzieloną w drodze niniejszego 

postępowania przetargowego, przebywali na urlopie bezpłatnym, urlopie macierzyńskim, urlopie 

wychowawczym, zwolnieniu lekarskim, w szpitalu lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/ służby przez 

właściwy organ rentowy.” warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy dotychczasowym a 

nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu składek. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza interpretacje Wykonawcy 

Pytanie nr 10. 

OPZ, punkt 2.16. 

Leczenie szpitalne - W związku z zapisem: „W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, 

do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony 

zawartej w wyniku postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności 

interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie przetargowe, będzie 

płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem 

świadczenie zapłaci poprzedni ubezpieczyciel). 



Odpowiedź: W przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności 

Wykonawca zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania 

przetargowego, z tym jednak zastrzeżeniem, że Wykonawca, który wygra postępowania przetargowe, będzie 

płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego odpowiedzialnością 

Pytanie nr 11. 

OPZ, punkt 2.16.  

Leczenie szpitalne - Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość stosowania w ramach punktu, oprócz 

wymienionych w nim, wyłączenia odpowiedzialności zawartego w jego standardowych warunkach, zgodnie z 

którym nie odpowiadał by on za pobyty w szpitalu, konieczność których powstała: 

1) w wyniku prowadzenia przez ubezpieczonego pojazdu będąc w stanie po użyciu alkoholu albo w stanie 

nietrzeźwości, pod wpływem narkotyków, środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków 

zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii, o ile okoliczności o których mowa miały 

wpływ na zajście zdarzenia, 

2) w wyniku uszkodzeń ciała spowodowanych leczeniem oraz zabiegami leczniczymi lub diagnostycznymi, bez 

względu na to, przez kogo były wykonane, chyba że chodziło o leczenie bezpośrednich następstw nieszczęśliwego 

wypadku, 

3) w wyniku padaczki, z wyłączeniem padaczki objawowej będącej objawem innej choroby, 

4) w związku z leczeniem i zabiegami stomatologicznymi, chyba że wynikają one z konieczności leczenia obrażeń 

doznanych w wyniku nieszczęśliwego wypadku, 

5) w związku z wykonywaniem badań lekarskich, dodatkowych badań medycznych służących ustaleniu istnienia 

choroby zawodowej, badań diagnostycznych nie wynikających z zachorowania, badań dawców narządów (z 

wyjątkiem pobytów związanych bezpośrednio z pobraniem narządu) oraz obserwacji na wniosek sądu, 

6) w wyniku leczenia niepłodności, 

7) w związku z rehabilitacją, z wyjątkiem pierwszego pobytu w szpitalu w celu rehabilitacji koniecznej do usunięcia 

bezpo¬średnich następstw nieszczęśliwego wypadku albo choroby, pod warunkiem, że pobyt ten rozpoczął się 

nie później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy po¬bytu ubezpieczonego w 

szpitalu, związanego – odpowiednio – z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą samą chorobą, 

8) w wyniku uprawiania sportu w celach zarobkowych (profesjonalne uprawianie sportu) oraz w wyniku 

uprawiania skoków do wody. 

Odpowiedź: Zamawiający w stosunku do kolejnych punktów z pytania odpowiednio wyraża zgodę (wpisując tak), 

nie wyraża zgody (wpisując nie). 

1) Tak 

2) Nie 

3) Nie 

4) Tak 

5) Tak 

6) Tak 

7) Tak 

8) Tak 

Pytanie nr 12.  



OPZ, punkt 2.16.  

Leczenie szpitalne - Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość stosowania w ramach punktu, oprócz 

wymienionych w nim, wyłączenia odpowiedzialności zawartego w jego standardowych warunkach, zgodnie z 

którym nie odpowiadał by on za pobyty w: 

1) hospicjach, placówkach lecznictwa odwykowego, placówkach dla przewlekle chorych, zakładach opiekuńczo-

leczniczych oraz zakładach pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

2) zakładach lecznictwa uzdrowiskowego, w szczególności w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach 

uzdrowiskowych, sanatoryjnych oraz rehabilitacyjno-uzdrowiskowych, 

3) ośrodkach rehabilitacyjnych, szpitalach rehabilitacyjnych, oddziałach rehabilitacyjnych,  

4) oddziałach dziennych oraz takich zakładach opieki zdrowotnej, które nie są przeznaczone do udzielania 

świadczeń w zakresie leczenia szpitalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy 

zawartych w OPZ, punkt 2.16.12. 

Pytanie nr 13. 

OPZ, punkt 2.16.12. Leczenie szpitalne - Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż pod pojęciem 

substancji toksycznych będzie można rozumieć m.in. środki odurzające, substancje psychotropowe lub środki 

zastępcze w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy właściwego pkt w OPZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące 

wyłączeń odpowiedzialności Wykonawcy 

Pytanie nr 14.  

OPZ, punkt 2.20  

Udar mózgu oraz punkt 3. Zakres ubezpieczenia – tabela świadczeń - Zamawiający w Tabeli świadczeń w pkt. 3 

wśród wymaganych ryzyk wskazał: 

1) Śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu /krwotoku śródmózgowego, 

2) Trwały uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego powstały w wyniku zawału serca lub udaru mózgu / krwotoku 

śródmózgowego, 

3) Leczenie szpitalne za każdy dzień leczenia z powodu zawału serca lub udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego. 

W związku z wątpliwościami interpretacyjnymi, Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dobrze interpretuje 

intencję Zamawiającego, aby Wykonawca ponosił odpowiedzialność za jedną z wymienionych chorób: udar 

mózgu / krwotok śródmózgowy, w zależności od jednostki chorobowej, którą Wykonawca posiada w ofercie? 

Odpowiedź: Zamawiający obecny zapis (zał. nr 4 pkt.3.) Zakres ubezpieczenia, tabela świadczeń: Pozycje 3.6, 3.7,  

oraz 3.17:  

1) Śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu /krwotoku śródmózgowego 2)Trwały 

uszczerbek na zdrowiu ubezpieczonego powstały w wyniku zawału serca lub udaru mózgu/ krwotoku 

śródmózgowego3) Leczenie szpitalne za każdy dzień leczenia z powodu zawału serca lub udaru mózgu/krwotoku 

śródmózgowego, zastępuje zapisem  



1) Pkt 3.6 Śmierć ubezpieczonego w wyniku zawału serca lub udaru mózgu 2) Pkt 3.7 Trwały uszczerbek na 

zdrowiu ubezpieczonego powstały w wyniku zawału serca lub udaru mózgu 3) Pkt 3.17 Leczenie szpitalne za 

każdy dzień leczenia z powodu zawału serca lub udaru mózgu.  

Pozostałe zapisy pkt 3 Zakres ubezpieczenia, tabela świadczeń nie zmieniają brzmienia 

Pytanie nr 15. 

OPZ, punkt 2.20  

Udar mózgu – Niezależnie od powyższego pytania Wykonawca uprzejmie prosi o zgodę na zastosowanie, jako 

równorzędnej, następującej definicji: 

Udar mózgu - tylko taki udar, który oznacza: nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności mózgu, 

prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie przyczynami naczyniowymi 

rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany naczynia mózgowego, z wyjątkiem przyczyn 

naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest 

przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki neurologiczne. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicje udaru mózgu z SIWZ (zał. 4 pkt 2.20) 

Pytanie nr 16. 

OPZ, punkt 2.26  

Poważne zachorowania - Czy Zamawiający zaakceptuje w treści owu Wykonawcy zapisy, zgodnie z którymi 

Wykonawca wypłaca świadczenie za każde wystąpienie ciężkiej choroby ubezpieczonego z zastrzeżeniem, iż w 

przypadku chorób wykazujących między sobą powiązanie (np. zawału, konieczności przeprowadzenia 

chirurgicznego leczenia choroby naczyń wieńcowych – by-pass oraz transplantacji serca spowodowanej chorobą 

wieńcową) zostanie wypłacone świadczenie wyłącznie z tytułu wystąpienia tylko jednej z powiązanych ze sobą 

chorób? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza interpretację wykonawcy 

Pytanie nr 17.  

OPZ, punkt 3.  

Zakres ubezpieczenia – tabela świadczeń – Prośba o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach ryzyka 

„Wystąpienie ciężkiej choroby” oczekuje, że osobą objętą ryzykiem będzie wyłącznie Ubezpieczony. 

Odpowiedź: : Tak, Zamawiający potwierdza interpretację wykonawcy 

Pytanie nr 18. 

OPZ, punkt 3.  

Zakres ubezpieczenia – tabela świadczeń – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż wysokości 

świadczeń podane w tabeli są wartościami skumulowanymi tzn. że podane kwoty są ostatecznymi kwotami do 

wypłaty z tytułu realizacji danego ryzyka. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza interpretację wykonawcy 

 



Pytanie nr 19 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 2-  Czy Zamawiający zgodzi się potwierdzić interpretację Wykonawcy, który zakłada, że przekroczenie 

wskazanej maksymalnej liczby osób jest dopuszczalne? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 3-  Czy Zamawiający zgodzi się, że regulacje dotyczą osób zachowujących ciągłość ubezpieczenia, w tym 

ciągłość opłacania składki z tytułu umowy grupowego ubezpieczenia na życie funkcjonującej u Zamawiającego 

bezpośrednio przed zawarciem umowy z Wykonawcą? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację wykonawcy 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 3- Czy Zamawiający zgodzi się potwierdzić interpretację Wykonawcy, która zakłada, że Zamawiający uzna za 

spełnienie zapisów SIWZ, jeśli Wykonawca będzie odpowiadać za poważne zachorowania, które wystąpiły 

(zostały zdiagnozowane lub są leczone) w okresie odpowiedzialności Wykonawcy, przy czym odpowiedzialność 

Wykonawcy dotyczy także tych przypadków poważnych zachorowań, które są skutkiem wypadku lub stanu 

chorobowego, który miał miejsce przed początkiem odpowiedzialności Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretacje Wykonawcy 

 Pytanie nr 22 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 4 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, że może pobierać i weryfikować oświadczenie o stanie zdrowia od 

osób wcześniej nie ubezpieczonych w ramach umowy obowiązującej u zamawiającego lub nie zachowujących 

ciągłości ubezpieczenia w dacie przystąpienia do umowy z Wykonawcą: 

„Oświadczam, że w dniu podpisania niniejszej deklaracji nie przebywam na zwolnieniu lekarskim, w szpitalu, 

hospicjum, zakładzie opiekuńczo-leczniczym i innych podobnych placówkach oraz nie posiadam uprawnień do 

otrzymywania świadczeń rehabilitacyjnych oraz nie jestem uznana/y za niezdolną/ego do pracy orzeczeniem 

właściwego organu według przepisów o ubezpieczeniu społecznym lub zaopatrzeniu społecznym” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 23 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 8- - czy zamawiający uzna za równoważną definicję dziecka w świadczeniu „Osierocenie Dziecka” z definicją 

w SIWZ- dziecko – dziecko własne ubezpieczonego lub dziecko przysposobione przez ubezpieczonego (w pełni 

lub częściowo), jeśli  zgon ubezpieczonego nastąpił przed dniem ukończenia przez dziecko ubezpieczonego 25 

roku życia, 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 

Pytanie nr 24 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 12- Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć ogólną zasadę pierwszeństwa zapisów SIWZ przed OWU Wykonawcy 

oraz stosowania zapisów OWU wyłącznie w kwestiach nieregulowanych przez SIWZ? W ocenie Wykonawcy 

zaproponowane w SIWZ rozwiązanie dopuszcza dowolność interpretacyjną co do ostatecznego zakresu umowy 

ubezpieczenia i odpowiedzialności Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza przyjęcie ogólnej zasady pierwszeństwa zapisów SIWZ przed OWU 

Wykonawcy oraz stosowania zapisów OWU wyłącznie w kwestiach nieregulowanych przez SIWZ, w sposób nie 

prowadzący do sprzeczności z zapisami SIWZ. 

Pytanie nr 25 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 14 - Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla współmałżonków/ partnerów/ pełnoletnich dzieci dotychczas nie 

ubezpieczonych były stosowane karencje zgodnie z OWU Towarzystwa, poza sytuacją gdy osoby te nabywają 

uprawnienia do przystąpienie do umowy w ciągu 3 miesięcy od zatrudnienia, od zawarcia związku małżeńskiego 

i uzyskania pełnoletności. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 26 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

pkt 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie warunków indywidualnej kontynuacji ubezpieczenia dla 

Ubezpieczonego, bez względu na wiek, po ustaniu stosunku prawnego łączącego Ubezpieczonego z 

Ubezpieczającym jako umowy rocznej odnawialnej?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 27 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

pkt 23 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby czasie trwania umowy ubezpieczenia  był wypłacone tylko jedno 

świadczenie z tytułu tej samej metody leczenia specjalistycznego zastosowanej u ubezpieczonego. 

Odpowiedzialność dotyczy wyłącznie tych metod leczenia specjalistycznego, które nie są w związku przyczynowo- 

skutkowym z poprzednio zastosowanymi metodami leczenia specjalistycznego, powodującymi wypłatę 

świadczenia, ani nie wystąpiły w rezultacie działania tego samego patogennego czynnika. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 28 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

pkt 23 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę,   aby  w przypadku radioterapii, chemioterapii ubezpieczyciel wypłacił 

tylko jedno świadczenie w czasie trwania umowy ubezpieczenia. 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ 

Pytanie nr 29 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

pkt 24- czy Zamawiający zgodzi się, że przyczyna uszczerbku musi mieć miejsce w okresie odpowiedzialności 

Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 30 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 26 – czy zamawiający uzna katalog i definicje poważnych zachorowań – katalog podstawowy, rozszerzony i 

rozszerzony plus (jako ciężkie choroby) ?  

- Pakiet Podstawowy: 

nowotwór (guz) złośliwy, zawał serca, udar mózgu, operacja pomostowania naczyń wieńcowych, niewydolność 

nerek, przeszczepianie narządów    

- Pakiet Rozszerzony : 

Paraliż, utrata kończyn, utrata wzroku, utrata słuchu, utrata mowy, ciężkie oparzenia, łagodny nowotwór mózgu, 

śpiączka, choroba Creutzfeldta – Jakoba, zakażenie Wirusem HIV lub rozpoznanie HIV (w trakcie transfuzji krwi), 

zakażenie Wirusem HIV lub rozpoznanie AIDS (w związku z wykonywanym zawodem), operacja aorty, choroba 

Alzheimera, schyłkowa niewydolność wątroby, operacja zastawek serca, stwardnienie rozsiane, choroba 

Parkinsona, anemia aplastyczna, zapalenie mózgu, schyłkowa niewydolność oddechowa, bakteryjne zapalnie 

opon mózgowo-rdzeniowych 

-Pakiet Rozszerzony Plus : 

Bąblowiec mózgu,  Zgorzel,  gazowa,  Masywny zator tętnicy płucnej leczony operacyjnie,  Odkleszczowe 

wirusowe zapalenie mózgu,  Ropień mózgu,  Sepsa, Przewlekłe zapalenie wątroby typu B, Przewlekłe zapalenie 

wątroby typu C, Borelioza, Tężec, Wścieklizna, Gruźlica, Choroba Huntingtona, Zakażona martwica trzustki, 

Choroba neuronu ruchowego, Bakteryjne zapalenie wsierdzia, Utrata kończyn wskutek choroby 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż uzna przedstawiony katalog i definicje (zgodnie z OWU Wykonawcy na 

dzień składania ofert) poważnych zachorowań, ponieważ spełnia on minimalne wymagania określone w SIWZ 

Pytanie nr 31 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Pkt 26 – Czy Zamawiający zgodzi się, że Wykonawca może wyłączyć swoją odpowiedzialność z tytułu danego 

rodzaju poważnego zachorowania, jeżeli ten rodzaj poważnego zachorowania został zdiagnozowany u 

ubezpieczonego  w okresie ostatnich 5 lat przed objęciem go ochroną ubezpieczeniową przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 32 

Załącznik nr 4 do SIWZ pkt. 26 



“W przypadku stosowania w OWU Wykonawcy innych nazw niż wymienione w SIWZ stanów chorobowych, oferta 

powinna zawierać aneks zmieniający nazwy na zgodne z SIWZ.”  

Wykonawca prosi o dodatkowe wyjaśnienie dot. wymogu modyfikowania nazw na zgodne z SIWZ. Czy 

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie polegające na zastosowaniu w polisie potwierdzającej zawarcie umowy 

ubezpieczenia nazw zdarzeń obowiązujących w OWU Wykonawcy bez konieczności modyfikowania ich w 

załączniku do polisy? 

Odpowiedź: Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie polegające na zastosowaniu w polisie potwierdzającej 

zawarcie umowy ubezpieczenia nazw zdarzeń obowiązujących w OWU Wykonawcy bez konieczności 

modyfikowania ich w załączniku do polisy 

Pytanie nr 33 

Załącznik nr 4 do SIWZ, Przedmiot ubezpieczenia:  

Zakres ubezpieczenia – tabela świadczeń – czy zawiera skumulowane wysokości świadczeń?  

Odpowiedź: Tak, tabela zawiera skumulowane wysokości świadczeń 

Pytanie nr 34 

Załącznik nr 4 do SIWZ  Przedmiot ubezpieczenia: 

Zakres Ubezpieczenia- Tabela świadczeń Czy Zamawiający zaakceptuje zastosowanie w dokumentacji polisowej 

nazewnictwa zdarzeń obowiązujących w OWU i OWDU Wykonawcy, np: 

˗ SIWZ - Śmierć Ubezpieczonego, Polisa – Zgon ubezpieczonego; 

˗ SIWZ – Wystąpienie ciężkiej choroby, Polisa – Poważne zachorowanie ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie nr 34 

Załącznik nr 4 do SIWZ  Klauzule fakultatywne 

PKT 5- Czy Zamawiający uzna za spełnienie klauzuli, jeśli Wykonawca wydłuży odpowiedzialność do 180 dni w 

roku polisowym wyłącznie w przypadku pobytu w szpitalu w następstwie choroby lub wypadku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

Pytanie nr 35 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie minimalnej wysokości kurtażu, jaka  

Wykonawca będzie zobowiązany wypłacić Brokerowi. 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4 

Pytanie nr 36 

Czy Zamawiający oczekuje wypłaty ze strony Wykonawcy wynagrodzenia z tytułu obsługi umowy ubezpieczenia 

osobie lub osobom wskazanym przez Zmawiającego (innym niż Broker)? Jeśli tak, proszę o podanie minimalnej 

wysokości tego wynagrodzenia. 



Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4  

Pytanie nr 37 

SIWZ pkt 9.  

W projekcie umowy wskazano następujący termin obowiązywania usługi ubezpieczeniowej: 01.12.2018 r. – 

30.11.2018r.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie terminów obowiązywania umowy ubezpieczenia, będącej przedmiotem 

postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zaszła omyłka pisarska i dokonuje zmiany w SIWZ prawidłowy zapis 

brzmi : „Termin wykonania zamówienia: 01.12.2018-30.11.2019 r.” 

Pytanie nr 38 

SIWZ pkt 17 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na przedłużenie okresy składania ofert ze względu na zbyt krótki czas do jej 

przygotowania. Część zapisów SIWZ- u Wykonawcy odbiega od OWU i potrzebny jest czas na ich wprowadzenie 

do oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22 października 2018 r. do 

godziny 11.00 

- zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 22 października 2018 r. godz. 11.30. 

 

 

II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Na podstawie art. 38 ust 4 i ust. 4a pkt 1) ustawy zamawiający dokonuje zmiany specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu poprzez: 

- przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22 października 2018 r. do godziny 11.00 

- zmianę terminu otwarcia ofert na dzień 22 października 2018 r. godz. 11.30. 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji SIWZ w zakresie: 

1. W załączniku nr 4 – opis przedmiotu zamówienia: 

- w wyniku postawionych pytań, zmianie uległy zapisy (zał. nr 4 pkt.3.) Zakres ubezpieczenia, tabela świadczeń: 

Pozycje 3.6, 3.7,  oraz 3.17 

2. W załączniku nr 4- opis przedmiotu zamówienia zmienia się pkt 2.15- minimalny zakres kontynuacji 

3. Ponadto w zakresie okresu realizacji zamówienia- Zamawiający prostuję omyłkę pisarską i wskazuje, iż w całej 

dokumentacji zamówienia SIWZ wszędzie tam, gdzie jest wskazany okres realizacji zamówienia wynosi on: 

01.12.2018 do 30.11.2019 r.”.  
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